
 1 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V ŽIHLI 

ŽIHLE 178 

331 41 KRALOVICE 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2011/2012 
(vypracována v souladu s § 10 odstavec 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů  a v souladu s §7 odstavec 1, 2 vyhlášky č. 15/2005 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů) 

 

a) Základní údaje o škole 

Úplný název školy: Masarykova základní škola a mateřská škola v Žihli, 

Žihle 178, 331 41 Kralovice 

Sídlo:  Masarykova základní škola a mateřská škola v Žihli, 

Žihle 178, 331 41 Kralovice 

Charakteristika školy: Plně organizovaná základní škola 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Telefonní spojení:   373 395 289 

Faxové spojení:   373 395 289 

Adresa pro dálkový přístup: zs-zihle@volny.cz 

Webové stránky školy: www.zs-zihle.cz 

IZO ředitelství:   600 071 464 

IČO:     49 74 62 27 

Údaje o vedení školy:  Mgr. Hana Baborová - ředitelka školy 

     Mgr. Vlastimil Šmídl - zástupce ředitelky školy 

    Jiřina Bláhová - vedoucí učitelka MŠ 

 

Škola sdružuje: 

Název Kapacita IZO 

Základní škola 300 žáků 102 328 633 

Mateřská škola s celodenní 

péčí 

60 dětí 115 600 205 

Školní družina 50 žáků 115 600 221 

Jídelna základní a mateřské 

školy 

250 jídel 115 600 213 

 

Zřizovatel školy: Obec  Žihle 

právní forma: obec, IČO: 00 258 580  

adresa: 331 65 Žihle 53 

mailto:zs-zihle@volny.cz


 2 

 

Zařazení do sítě škol: Poslední změna v údajích o právnické osobě  

č.j.: 3841/2007-21 Rozhodnutí ze dne 29. 3. 2007  

Školská rada:  

 

První zasedání nově zvolené školské rady proběhlo 14. 12. 2011.  

 

Nově zvolení členové školské rady: 

 

Za zřizovatele:   Jana Schönová 

    Otto Huček 

 

Za zákonné zástupce:  Vladimír Kůsa 

    Jaroslava Havlíková 

 

Za pedagogické pracovníky:  Mgr. Marcela Šmídlová 

    Mgr. Jana Šikýřová 

 

Školská rada zasedá nejméně 2 x ročně. O každém zasedání je vytvořen zápis, který je 

k dispozici v ředitelně školy.  

 

Za předsedu školské rady byla jednohlasně zvolena Jana Schönová. 



 3 

 

b) Přehled oborů vzdělání a vzdělávací program školy 

 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací 

programy: 

79-01-C/01 Základní škola, studium denní, délka studia: 9 r. 0 měs. 

 

Název zařízení Název ŠVP 

Základní škola Základní škola v Žihli 

Mateřská škola Společně objevujeme svět 

Školní družina Ve hře hledej zálibu 

 

Počet žáků k 30. 9. 2011 

 

Adresa a typ školy Počet tříd Počet žáků 

Žihle 178 - Základní škola plně organizovaná 9 141 

Žihle 316 - Mateřská škola 2 53 

 

Spádový obvod školy: 

 

Žihle, Přehořov, Odlezly, Hluboká, Nový Dvůr, Kalec, Pastuchovice, Velečín, Ostrovec. 

 

Ostatní obce, ze kterých jsou žáci dopravováni do školy: 

Blatno u Jesenice, Bílov, Kralovice, Malměřice, Mladotice, Chrášťovice, Malá Černá Hať, 

Plasy, Potvorov, Sedlec, Stebno. 

 

Materiálně technické zajištění školy:  

Ve školním roce 2011/2012 se ve škole vyskytly nepředvídané události – pád stropu 

ve třídě pro pravidelnou výuku, havarijní stav vodních a kanalizačních rozvodů. Ty způsobily, 

že musel zřizovatel okamžitě řešit tento stav zajištěním velké finanční částky. Za plného 

financování zřizovatelem byl nově předělán strop v učebně, včetně rozvodů světel. Následně 

byla v této učebně vystěrkována podlaha a položena nová krytina. Při předcházení havárii 

byla zjištěna ještě v jedné třídě podobná závada na stropu. Během jarních prázdnin opět 

zřizovatel nechal zrekonstruovat strop a renovovat podlahu. Na dvoře školy byl přemostěn 

septik a udělány nové odpady do veřejné kanalizační sítě včetně svodů vody ze střech. Vše 

bylo financováno z peněz zřizovatele.  

Škola se aktivně zapojila do projektu EU peníze školám, díky čemuž obdržela cca 

500 000,- Kč jako první zálohu. Ta byla použita na nákup nových ICT. Jednalo se převážně o 

nákup 20 PC, digitálních fotoaparátů, digitálních mikroskopů a preparátů k nim. Z těchto 

peněz ještě byly nakoupeny slovníky pro výuku cizích jazyků.  

Další nové vybavení tříd a učeben např. nová interaktivní tabule, PC ve třídách, LCD 

televizory, nástěnné mapy a učebnice byly hrazeny z rozpočtu školy a částečně ze 

sponzorských darů. 

 



 4 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Všichni pedagogičtí pracovníci mají odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou 

činnost, kterou vykonávají (zákon č. 563/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů – zákon o 

pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů). 

Zařazení Vyučovací předměty Úvazek Pracoviště 

Ředitelka školy+výchovná poradkyně M+Z 1 ZŠ 

Zástupce ředitele školy P+CH+HV 1 ZŠ 

Učitelka M+AJ+ZAD 1 ZŠ 

Učitel M+F 0,36 ZŠ 

Učitel 1. stupeň 1 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 

Asistent pedagoga SPgŠ 0,63 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň 0,86 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň 1 ZŠ 

Učitelka ČJ+AJ+OV+TV 1 ZŠ 

Učitel 
NJ+RV+TV+VZ+ 

ČSP 
1 ZŠ 

Učitelka Č+VV 0,86 ZŠ 

Učitelka D+AJ 1 ZŠ 

Vychovatelka SPgŠ 1 ŠD 

Vedoucí učitelka SPgŠ 1 MŠ 

Učitelka SPgŠ 1 MŠ 

Učitelka SpgŠ 1 MŠ 

Učitelka SpgŠ 1 MŠ 

 

V průběhu školního roku 2011/2012 pokračovala v dlouhodobé nemoci jedna 

pedagogická pracovnice pro 1. stupeň. Její přímá pedagogická činnost byla plně nahrazena 

důchodkyní, která splňuje zákonem stanovené předpoklady pro odbornou kvalifikaci 

pedagogického pracovníka – vyučující pro 1. stupeň.  

Pro výuku M a AJ jsme využili nabídky pedagogické pracovnice (Ing. ekonomie 

s pedagogickým vzděláním pro střední školy ve výuce AJ a ekonomických předmětů), která 

splňuje předpoklady pro odbornou kvalifikaci učitele druhého stupně. Potenciál této 

pracovnice chceme využít k praktickému vyučování finanční gramotnosti. 

Ve třetím ročníku byl vzděláván žák s tělesným postižením za účasti asistenta 

pedagoga. Asistent pedagoga byl doporučen SPC Plzeň a schválen OŠMS Plzeňského kraje.  

Ve školní družině bylo zapsáno více než 25 dětí. Z tohoto důvodu při převodech dětí 

do školní jídelny byla využita služba provozních zaměstnanců (uklízečky), která zde 

vykonávala dozor a byla plně k dispozici vychovatelce školní družiny. Provozní 

zaměstnankyně byla hrazena z prostředků zřizovatele. 

 

 



 5 

Provozní zaměstnanci 

 

Zařazení Úvazek Pracoviště 

Uklízečka 1 ZŠ 

Údržbář 1 ZŠ a MŠ 

Topič 0,25 ZŠ a MŠ 

Domovnice a 

uklízečka 
1 ZŠ 

Uklízečka 0,83 MŠ 

Kuchařka 1 ŠJ 

Vedoucí kuchařka 1 ŠJ 

Vedoucí ŠJ a 

administrativní 

pracovnice 

1 ŠJ 

Domovnice a 

uklízečka 
0,83 MŠ 

 



 6 

d) Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 

Zápis žáků do 1. třídy 

 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

navržen skutečnost 

21 4 4 17 1 

Pozn.: Skutečně do I. třídy nastoupilo 20 žáků, z čehož je jeden žák vzděláván v zahraničí. 

 

Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 

 

Počet 

celkem 

Z toho přijatých na 

gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné 

18 5 5 8 0 0 

 

 

Počet žáků ---------------- 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku  1 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 

 

Všichni žáci byli přijati v prvním kole přijímacího řízení. 

 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 0 

- přijatých na víceletá gymnázia 0 

 

 

Počet žáků do ZŠ 

prakt. 

do 

jiné 

ZŠ 

zvláštní způsob 

plnění PŠD 

dodatečný 

odklad PŠD 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk. roku 1 6 2 0 

Pozn.: Dva žáci (1. a 2. ročník) byli vzděláváni podle § 41 odst. 1 zákona č.561/2004 Sb., 

(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Ředitelka školy povolila těmto žákům na základě 

žádosti zákonného zástupce individuální vzdělávání.  



 7 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

Prospěch žáků  

Pololetí 
Počet žáků 

celkem 

Prospěli  

s vyzname-

náním  

 

Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 
Opravné 

zkoušky 

1. pololetí 139 72 61 6 0 0 

2. pololetí 144 73 68 3 0 2 

 

Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 3 2 

- z toho 3. stupeň 1 1 

 

 

Docházka žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 

Zameškané hodiny 5561 7326 

Neomluvené hodiny 24 48 

Pozn.: Všechny neomluvené hodiny za I. i II. pololetí měl jeden žák. Jejich počet a důvod byl 

řešen s OSPODem Kralovice. 

 

 

Přehled disponibilních hodin a volitelných předmětů:  

Disponibilní hodiny: 

český jazyk, matematika, anglický jazyk, německý jazyk, výtvarná výchova, fyzika, 

přírodopis, zeměpis, technické praktikum, informatika, výchova ke zdraví, literární dílna 

 

Volitelné předměty: 

německý jazyk, technické praktikum, základy administrativy, literární dílna 

 

Vyučovací předměty jsou děleny do skupin v souladu s právními předpisy a podle 

prostorových a materiálních podmínek. Pro efektivnější výuku cizího jazyka jsou vytvářeny 

menší skupiny, než které vyžadují právní předpisy. 

Výchova k volbě povolání byla zařazena podle témat do předmětů jednotlivých ročníků.  

V 9. ročníku v rámci předmětu Člověk a svět práce byla vyučována volba povolání. 

 

Disponibilní hodiny byly zařazeny v souladu se ŠVP Základní škola v Žihli a jejich 

zařazení bylo projednáno na pedagogické radě. ŠVP Základní škola v Žihli byl 

připomínkován pedagogickými pracovníky. Na základě těchto připomínek a v souladu 

s právními předpisy a požadavky MŠMT byl náš ŠVP aktualizován.  

 



 8 

Program enviromentálního vzdělávání je začleněn do výchovně vzdělávacích plánů 

jednotlivých ročníků a byl naplňován ve spolupráci s ENVICem Plasy.  

Žáci plnili témata enviromentálního vzdělávání v průběhu celoškolní soutěže mezi třídami. 

 

Téma ochrany člověka za mimořádných událostí bylo začleněno do vzdělávacích 

plánů jednotlivých předmětů. Praktické plnění daného tématu bylo ověřováno v souladu 

s plány a při tematicky zaměřených akcích. 

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Pro prevenci sociálně patologických jevů byl vypracován plně funkční minimální 

preventivní program. Žáci byli s prevencí sociálně patologických jevů seznamováni v souladu 

s tímto programem. 

Metodikem zabývajícím se prevencí projevů chování byl stanoven pedagogický 

pracovník, který vyučuje výchovu ke zdraví a tělesnou výchovu. Je v těchto předmětech 

odborně vzdělán. Aktuální otázky prevence studuje na školeních zaměřených na tuto 

problematiku.  

Žáci navštěvují v rámci prevence instituce k tomu určené a do školy jsou zváni 

přednášející plně kompetentní vzdělávat v dané problematice.  

Velmi dobrá je také spolupráce s Policií ČR, PPP PS a dalšími institucemi. 



 9 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Akce KCVJŠ v Plzni 

Poř. 

č. 

Číslo 

akce 
Stručný popis akce 

Pedagogický 

pracovník 

Účast. 

poplatek 

Kč 

1. 110107 Vnitřní platový předpis ŘŠ 500 Kč 

2. 110109 Den ředitelů/ředitelek základních škol ŘŠ 550 Kč 

3. 110203 Třídní učitel a jeho práce se třídou Vyuč. 2. st. 550 Kč 

4. 110501 Činnost školní družiny Vych.  ŠD 390 Kč 

5. 110510 Ekoateliér - Šablon dost pro radost Vych.  ŠD 390 Kč 

6. 110615 
Využití interaktivní tabule SmartBoard na 1. 

stupni ZŠ I 
Vyuč. 1. st. 400 Kč 

7. 110625 Klub učitelů výtvarné výchovy - nápadník Vyuč. 1. st. 400 Kč 

8. 110626 
Vyučování dějin 19. a 20. století ve vlastivědě 

na 1. stupni ZŠ 
Vyuč. 1. st. 400 Kč 

9. 112001 Základy finanční matematiky Vyuč. 2. st. 460 Kč 

10. 112004 Hry ve výuce matematiky - 1 Vyuč. 2. st. 460 Kč 

11. 112005 Hry ve výuce matematiky - 2 Vyuč. 2. st. 460 Kč 

12. 112011 Finanční matematika na ZŠ Vyuč. 2. st. 920 Kč 

13. 112012 
Blanded learning - praktické zkušenosti s 

jeho využitím ve výuce na ZŠ i SŠ 
Vyuč. 2. st. 460 Kč 

14. 112307 
Zneškodňování průmyslových emisí a starých 

ekologických zátěží 
ZŘŠ 0 Kč 

15. 112402 
Vodní prostředí - vztahy mezi organismy, 
vazba na samočisticí procesy ve vodách 

Vyuč. 2. st. 550 Kč 

16. 112403 
Mykologický minikurz, mykologická 

systematika 
Vyuč. 2. st. 400 Kč 

17. 112403 
Mykologický minikurz, mykologická 

systematika 
ZŘŠ 400 Kč 

18. 112405 Okna do minulosti (Lagerstatten) ZŘŠ 300 Kč 

19. 112407 Exkurze do jineckého kambria ZŘŠ 500 Kč 

20. 112602 Jak učit moderně geomorfologii ŘŠ 400 Kč 

21. 112602 Jak učit moderně geomorfologii ZŘŠ 400 Kč 



 10 

22. 112607 
Jednoduché kartografické úlohy s využitím 

topografických map 
ZŘŠ 350 Kč 

23. 112610 
Využití zeměpisných programů na PC a 

internetu při výuce zeměpisu 
ŘŠ 450 Kč 

24. 113002 Poezie ve škole i mimo ni, 2. díl Vyuč. 2. st. 450 Kč 

25. 113009 Aktivity tvůrčího psaní v literární výchově Vyuč. 2. st. 550 Kč 

26. 113010 Tvpřivá literární výchova a tvořivý sloh Vyuč. 2. st. 550 Kč 

27. 114209 Hodina tělesné výchovy Vyuč. 2. st. 300 Kč 

28. 115001 
Za vrcholy - Ferdinandovým údolím do sedla 

Polomu 
Vyuč. 2. st. 500 Kč 

29. 115001 
Za vrcholy - Ferdinandovým údolím do sedla 

Polomu 
ZŘŠ 500 Kč 

30. 115002 Do Slavkovského lesa za prameny a rašeliništi Vyuč. 2. st. 500 Kč 

31. 115002 Do Slavkovského lesa za prameny a rašeliništi ZŘŠ 500 Kč 

32. 115003 
Kaňonem řeky Mže a Kosího potoka na Vlčí 

horu 
Vyuč. 2. st. 500 Kč 

33. 115003 
Kaňonem řeky Mže a Kosího potoka na Vlčí 

horu 
ZŘŠ 500 Kč 

34. 11000156 
Novela zákoníku práce a její aplikace ve 

školách a školských zařízeních 
ŘŠ 400 Kč 

35. 11000551 Činnost školní družiny Vych. ŠD 390 Kč 

36. 11000673 
Člověk a jeho svět - vyučujeme prvouku 

podle ŠVP 
Vyuč 1. st. 550 Kč 

37. 11001057 Didaktické hry ve výuce anglického jazyka Vyuč. 2. st. 400 Kč 

38. 11001990 Kurz francouštiny pro začátečníky Vyuč. 2. st. 980 Kč 

40. 11002061 Hry ve výuce matematiky Vyuč. 2. st. 460 Kč 

41. 11002163 Přechod na MS Word 2007 Vyuč. 2. st. 920 Kč 

42. 11002164 Přechod na MS Excel 2007 Vyuč. 2. st. 920 Kč 

43. 11002167 Zlozvyky při zpracování textu na počítači Vyuč. 2. st. 460 Kč 

44. 11002171 
Tvorba interaktivních cvičení ve 

SmartNotebooku. Nástroje Lesson Aktivity 
Toolkit 2.0 

Vyuč 1. st. 460 Kč 

45. 11002171 
Tvorba interaktivních cvičení ve 

SmartNotebooku. Nástroje Lesson Aktivity 
Toolkit 2.0 

Vyuč 1. st. 460 Kč 

46. 11002355 
Nerosty a hornická činnost ve Stříbrském 

rudním revíru v kontextu EVVO 
ZŘŠ 400 Kč 

47. 11002458 
Stezka korunami stromů v Neuschönau 

(Národní park Bavorský les) 
ZŘŠ 580 Kč 



 11 

48. 11003052 Poezie ve škole i mimo ni, 2. díl Vyuč. 2. st. 450 Kč 

49. 11003054 Aktivity tvůrčího psaní v literární výchově Vyuč. 2. st. 550 Kč 

50. 11005051 
Strahovský klášter a Schwarzenberský palác v 

Praze 
Vyuč. 2. st. 600 Kč 

51. 11005052 
Za prameny říčky Ostružné, její horní tok a 

hrad Velhartice 
ZŘŠ 500 Kč 

52. 11005052 
Za prameny říčky Ostružné, její horní tok a 

hrad Velhartice 
Vyuč. 2. st. 500 Kč 

53. 11005053 
Do šumavského podhůří - z Bavorova přes 

Helfenburk do Volyně 
ZŘŠ 500 Kč 

54. 11005053 
Do šumavského podhůří - z Bavorova přes 

Helfenburk do Volyně 
Vyuč. 2. st. 500 Kč 

55. 11005054 
Za šumavskými vrcholy, na vrchol Ostrého 

málo známou cestou 
ZŘŠ 500 Kč 

56. 11005054 
Za šumavskými vrcholy, na vrchol Ostrého 

málo známou cestou 
Vyuč. 2. st. 500 Kč 

 

Komentář ke vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Výše uvedené akce jsou evidovány podle objednávky KCVJŠ a v souladu s plánem 

DVPP, který vydala ředitelka školy na školní rok 2011/2012.  

Vedení školy si zakládá na vzdělaných a odborně kvalifikovaných zaměstnancích. 

Naši pedagogičtí pracovníci využívají každé možnosti, při které je podpořen jejich další 

odborný růst. Tohle vše můžeme zabezpečit jedině tehdy, když využijeme peníze zřizovatele, 

které nám jsou na DVPP poskytovány. Zároveň se snažíme zúčastňovat tzv. dotovaných akcí, 

jejichž nabídka přichází především od KCVJŠ v Plzni.  

V rámci rozšíření kvalifikace studuje jedna pedagogická pracovnice anglický jazyk na 

PF ZČU v Plzni. Školné i cestovní náhrady jsou hrazeny z peněz zřizovatele.  

Zástupce ředitelky školy se pravidelně vzdělává v oblasti školní matriky, která musí 

být vedena v elektronické podobě. K této evidenci je využíván program BAKALÁŘ, v němž 

se neustále zdokonaluje ZŘ formou školení. 

Dalšími institucemi pro vzdělávání byly: ÚP Plzeň sever, PPP Plzeň sever, ZČU 

v Plzni, NIDV Plzeň, KÚPK, ORP Kralovice. 

Za DVPP můžeme považovat i vzájemné hospitace pedagogických pracovníků, které 

si plní v průběhu školního roku – každý 8 vzájemných návštěv, které zdarma poskytnou 

obrázek o pozitivech i negativech výuky kolegy a přivedou každého z nás na nové nápady. 

Vzájemné hospitace nejsou stresorem pro pedagogické pracovníky, ale slouží k rozvoji jejich 

pedagogického talentu. 

Pedagogičtí pracovníci školy se vzdělávali v anglickém jazyce formou pátečních 

seminářů, které jim byly poskytovány vyučující angličtiny. Pro rozvoj fyzické zdatnosti 

sloužily hodiny aerobního cvičení 2x v týdnu vedené učitelkou tělesné výchovy. 



 12 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Školní rok 2011/2012 

Akce žáků ZŠ v Žihli 

       

Poř.č. Datum Roč. Název akce Místo konání 

1. 6.9.2011 5. Vlastivědná vycházka do přírody Žihelské polesí 

2. 7.9.2011 7.-9. Školní filmové představení: "Lidice" Kino Plasy 

3. 8.9.2011 3. 
Akce Policie ČR: Bez ZEBRY  se 

neobejdeš. 
ZŠ v Žihi - učebna 

III.tř. 

4. 16.9.2011 1.-5. 
Divadelní představení Hudebního 
divadla Karlovy Vary: Jak Lesíčkovi 

uletěly včelky 

Malá tělocvična ZŠ  
v Žihli 

5. 20.9.2011 3. Vycházka do okolí Žihle Źihelské polesí 

6. 21.9.2011 3.-5. Okresní finále v minikopané Třemošná 

7. 22.9.2011 6.-8. 
Národopisná exkurze do Prahy - ZOO 

Praha, Planetarium Praha 
Praha 

8. 23.9.2011 8. 
Exkurze Plasy - Velká výstava hub 

Klášter Plasy 
Plasy 

9. 5.10.2011 3. Návštěva Muzea v  Mariánské Týnici Mariánská Týnice 

10. 7.10.2011 1.-9. Fotografování: Vánoce 2011 
Malá tělocvična ZŠ  

v Žihli 

11. 14.10.2011 8. 
Dějepisná exkurze: Plzeňské podzemí a 

Národopisné muzeum chrámu sv. 
Bartoloměje 

Plzeň 

12. 19.10.2011 9. Exkurze: Dětský domov Trnová Trnová 

13. 20.10.2011 3. Projekt: Historie Žihle ZŠ v Žihli a okolí školy 

14. 20.10.2011 9. 
Exkurze: Agaricus Kaznějov a údolí řeky 

Střely - projekt "Střela" 
Kaznějov, Nebřeziny, 

Plasy 

15. 24.10.2011 3. Vybíjená proti II. třídě 
Velká tělocvična ZŠ  

v Žihli 

16. 25.10.2011 3. Přírodopisná vycházka Okolí ZŠ v Žihli 

17. 2.11.2011 1.-5. 
Hudební představení: Mapování 

českého folku 
Malá tělocvična ZŠ  

v Žihli 

18. 2.11.2011 6.-9. 
Hudební představení: Mapování 

českého folku 
Malá tělocvična ZŠ  

v Žihli 

19. 7.11.2011 9. 
Testování SCIO: 7.11.-ČJ a M, 8.11.-

VSP a AJ, 9.11.-NJ 
IX. třída 

20. 11.11.2011 4. VV projekt: Vánoční přání 
Dům Radovánku  

v Žihli 

21. 29.11.2011 2. 
Divadelní představení: Půjdem za 

Ježíškem do Betléma 
MŠ v Žihli 

22. 29.11.2011 9. Exkurze do SŠ Kralovice 
Kralovice  

Kulturní dům 



 13 

23. 29.11.2011 8.-9. Okresní kolo florbal starší žáci ZŠ Horní Bříza 

24. 30.11.2011 8.-.9. Okresní kolo florbal starší žákyně ZŠ Horní Bříza 

25. 30.11.2011 6 
Dějepisná exkurze do Muzea 

Mariánská Týnice 
Mariánská Týnice 

26. 2.12.2011 9. 
Exkurze: ÚP Plzeň - sever (volba 

povolání) 
Plzeň 

27. 6.12.2011 8.-9. Basketbal - Kralovický pohár ZŠ Kralovice 

28. 9.12.2011 7. Dějepisná exkurze - kostel v Potvorově Potvorov 

29. 14.12.2011 2. Akce šikovné ruce: Výrobek z korálků 
Dům Radovánku  

v Žihli 

30. 14.12.2011 4. 
Předvedení krátkého vystoupení k 

adventu třídám 1. stupně 
Malá tělocvična ZŠ  

v Žihli 

31. 15.12.2011 8.-9. 
Basketbal - MAGIC CUP Kožlany - starší 

dívky 
ZŠ Kožlany 

32. 16.12.2011 9. 
Dějepisná exkurze: Plzeňské podzemí a 

Národopisné muzeum 
Plzeň 

33. 21.12.2011 2.-4. 
Vánoční vycházka do lesa - krmení 

zvěře 
Žihelské polesí 

34. 22.12.2011 1.-8. Vánoční besídka ZŠ v Žihli 

35. 22.12.2011 9. 
Vycházka do Tiského polesí a besídka v 

penzionu U zámku na Novém Dvoře 
Tiské polesí, Nový 

Dvůr 

36. 17.1.2012  Pythagoriáda Gymnázium Plasy 

37. 20.1.2012 7. Exkurze do Kláštera Plasy Plasy 

38. 1.2.2012 
1. 

2012/13 
Zápis do I. třídy 2012/2013 I. Třída 

39. 2.2.2012 8.-9. Dějepisná olympiáda - školní kolo ZŠ Žihle 

40. 6.2.2012 7. 
Lyžařský výcvik v Železné Rudě - příjezd 

10.2.2012 
Železná Ruda  

Penzion Samoty 
 Žihle a okolí 

41. 10.2.2012 2. Výstava drobného zvířectva 
Kralovice  

Kulturní dům 

42. 29.2.2012 4.-5. 
PREVENTAN CUP - Okresní finále ve 

vybíjené 
ZŠ Plasy 

43. 6.3.2012 1.-2. 
Divadelní představení: Z pohádky do 

pohádky 
MŠ v Žihli 

44. 6.3.2012 3.-5. Vlastivědná exkurze - Plzeň Plzeň 

45. 7.3.2012 9. 
Dějepisná exkurze: Muzeum generála 

Pattona a ZČ muzeum Plzeň 
Plzeň 

46. 8.3.2012 1.-5. Školní maškarní karneval 
Velká tělocvična ZŠ  

v Žihli 

47. 15.3.2012 2.-9. Školní kolo recitační soutěže ZŠ v Žihli 

48. 22.3.2012 
Vítězové 
školního 

kola 
Okresní kolo v recitační soutěži 

Nýřany - kulturní 
dům? 



 14 

49. 27.3.2012 7.-9. Okresní kolo v basketbalu - starší žáci 
Tělocvičny ZŠ a 
Gymnázia Plasy 

50. 28.3.2012 2. Velikonoční tvoření v Radovánku 
Dům Radovánku  

v Žihli 

51. 29.3.2012 1. Návštěva obecní knihony 
Obecní knihovna  

v Žihli 

52. 2.4.2012 1. Velikonoční tvoření v Radovánku 
Dům Radovánku  

v Žihli 

53. 2.4.2012 3. Barevný týden (2.-4.4.2012) ZŠ v Žihli 

54. 4.4.2012 8.-9. 
Basketbal starší dívky - Jarní pohár v 

Plasích 
Tělocvičny ZŠ a 
Gymnázia Plasy 

55. 11.4.2012 1.-9. Školní kolo v dopravní soutěži 
Dopravní hřiště 

v MŠ v Žihli 

56. 19.4.2012 6 Výroba krmítka pro ptactvo 
Dům Radovánku  

v Žihli 

57. 24.4.2012 4.-5. Okresní kolo v dopravní soutěži - nácvik 
Dopravní hřiště 

v Třemošné 

58. 24.4.2012 8.-9. Exkurze: Památník Terezín Terezín 

59. 24.4.2012 8.-9. Minifotbal - starší žáci ZŠ Třemošná 

60. 27.4.2012 1.-9. Spaní ve škole: "Čarodějnická noc" ZŠ v Žihli 

61. 27.4.2012 7. Dějepisná exkurze: Muzeum Žlutice Žlutice 

62. 3.5.2012 4. 
Okresní kolo turnaje McDonald"Cup - 

2011/2012 
ZŠ Horní Bříza 

63. 7.5.2012 1.-9. Májová stopovačka  Žihelské polesí 

64. 10.5.2012 9. 
Beseda se žihelským kronikářem na 

téma: Konec války v Žihli 
OÚ Žihle 

65. 11.5.2012 1.-9. 
Položení květin na SPOLEČNÝ HROB - 

pietní vzpomínka 
Společný hrob 273 

obětí v Žihli 

66. 15.5.2012 8.-9. 
Lehká atletika - okresní kolo - starší žáci 

a žákyně 
ZŠ Kralovice 

67. 15.5.2012 4.-5. Okresní kolo soutěže Mladý záchranář ZŠ Plasy 

68. 17.5.2012 6.-7. 
Lehká atletika - okresní kolo - mladší 

žákyně 
ZŠ Kralovice 

69. 18.5.2012 6.-9. Dopravní soutěž BESIP Vejprnice 

70. 25.5.2012 9. 
Dějepisná exkurze: Plasy - Muzeum 

litiny, Metternichova hrobka, okresní 
archiv Plzeň-sever 

Plasy 

71. 26.5.2012 9. Slavnosti v Chyši  - Vladař 2012 Chyše 

72. 31.5.2012 3. 
Vycházka do lesa- 

-Organizována ve spolupráci s Lesy ČR 
Žihelské polesí 

73. 31.5.2012 9. 
Chemická exkurze do Plzeňského 

pivovaru 
Plzeň 

74. 1.6.2012 1. 
Oslava Dne dětí - Žihelské olympijské 

hry 
Hřiště Slavoje Žihle 



 15 

75. 5.6.2012 3. Atletické závody v Plasích 
Atletické hřiště ZŠ 

Plasy 

76. 5.6.2012 4.-5. Okresní kolo v atletickém trojboji ZŠ Plasy 

77. 5.6.2012 5.-9. Vlastivědná zájezd na Karlštejn Karlštejn 

78. 8.6.2012 3.-4. 
Výlet na  "Oblátek" - chatový tábor u 
řeky Střely pod Strážištěm u Mladotic  

(návrat 9.6.2012) 
"Oblátek" u Strážiště 

79. 12.6.2012 3. Hodina výuky tance 
Malá tělocvična ZŠ  

v Žihli 

80. 13.6.2012 2. 
Exkurze - Radovánek v Žihli: Výstava 

výrobků dětí 
Dům Radovánku  

v Žihli 

81. 13.6.2012 8. Třídní výlet - návrat 15.6.2012 Soseň u Jesenice 

82. 19.6.2012 9. 
Přírodopisná exkurze: Žulový lom v Tisu 

u Blatna a Tiské polesí 
Tis u Blatna, Tiské 

polesí 

83. 19.6.2012 6.-9. 
STREETBALL - mladší a starší dívky i 

chlapci 
ZŠ Kožlany 

84. 20.6.2012 9. 
Celodenní projekt: IX. třída učí na 1. 

stupni ZŠ 
1. stupeň ZŠ v Žihli 

85. 21.6.2012 1.-5. Školní výlet - 1. stupeň do ZOO ZOO Plzeň 

86. 21.6.2012 9. Divadelní představení v Plzni Plzeň 

87. 22.6.2012 5.-9. SUT-finále soutěže tříd 2. stupně 
Malá a velká 

tělocvična 
ZŠ v Žihi 

88. 25.6.2012 7. 
Třídní výlet - hrad Točník - návrat 

26.6.2012 
hrad Točník 

89. 25.6.2012 9. 
Třídní výlet: Šumava - Železná Ruda - 

návrat 27.6.2012 
Železná Ruda - 

Penzion Samoty 

90. 26.6.2012 8. Dějepisná exkurze - zámek Krásný Dvůr Krásný Dvůr 

91. 27.6.2012 6 Třídní výlet - zámek Chyše Chyše 

92. 28.6.2012 6. 
Exkurze na výstavu zemědělské 

techniky 
Hadačka 

93. 28.6.2012 9. Nácvik golfu  - základní pravidla a údery 
Podbořánky u 

Jesenice 

94. 29.6.2012 9. 
Slavnostní předání vysvědčení žákům 

IX. třídy na OÚ v Žihli 
OÚ Žihle 

 

Ve školním roce 2011/2012 se nekonala akademie žáků 1. stupně. Bylo konstatováno 

na pedagogické radě, že se tato akce bude konat jedenkrát za dva roky.  

Na 2. stupni ZŠ pokračovala celoškolní soutěž pod názvem SUT. Soutěž přispěla ke 

zlepšení úklidu a úpravy tříd, průběžné bodování soutěže bylo neustále sledováno většinou 

žáků. Velmi zdařilý a výborně organizovaný byl závěr soutěže 22. 6. 2012, při kterém došlo 

k posledním soutěžím mezi třídami a k závěrečnému předání cen a diplomů. Jako cena byla 

již na začátku slíbena finanční odměna třídám (z peněz zřizovatele), kterou třídy využívají na 

financování výletů a exkurzí. O průběhu a závěru soutěže a o spoustě dalších akcí bylo možné 

se dozvědět ve školním časopise ŽIHADLO. 



 16 

Žáci naší školy reprezentovali školu na okresní úrovni ve sportovních i vědomostních 

soutěžích. Veškeré úspěchy byly zveřejňovány na internetových stránkách školy a byla o nich 

pořízena fotodokumentace.  

Obec Žihle vydává každoročně DVD, ve kterém jsou zdokumentovány úspěchy i 

běžný život naší školy. 

 

Zájmové kroužky: 

Škola sama neposkytuje žádné zájmové kroužky, ale úzce spolupracuje s DDM 

Radovánek Kaznějov – místo poskytovaného vzdělávání Žihle. Zaměstnanci naší školy jsou 

při organizaci různých akcí nápomocni a některé kroužky také vedou. 

Pracovnice DDM Radovánek pravidelně navštěvovaly školní družinu, kde děti pod 

jejich vedením vytvářely zajímavé výrobky. 

 

Spolupráce se zřizovatelem - OÚ Žihle, náklady na pořádané akce: 

Logo naší školy: „I když jsme malí, dokážeme velké věci“, plně vystihuje charakter a 

pracovní náboj v naší škole. Žádné velké věci bychom nedokázali, kdyby nám nebyl nakloněn 

zřizovatel a kdyby neexistovala nadstandardní spolupráce s ním. Touto spoluprácí rozumíme 

nejenom finanční zabezpečení školy, ale i lidskost při řešení každodenních problémů. 

Věříme, že i zřizovatel je s naší prací spokojen. 

 



 17 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2011/2012 nebyla na naší škole provedena inspekční činnost ČŠI.  

 

j) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Ředitelka školy předkládá v souladu s § 165 školského zákona rozbor hospodaření 

podle závazné osnovy a postupu stanoveného ministerstvem.  

Rozbor hospodaření školy za rok 2011 a pololetní výkaz roku 2012 je k dispozici  

na OÚ Žihle a v ZŠ Žihle. 

 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Škola se v průběhu školního roku 2011/2012 nezúčastnila žádného z rozvojových  

a mezinárodních programů.  

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola není poskytovatelem dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, ale téměř 

všichni pedagogičtí pracovníci využívají nabídek institucí k tomu určených a jsou zapojeni do 

celoživotního vzdělávání.  

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

 

Škole byly ve školním roce 2011/2012 poskytnuty tyto dotace: 

 

 EU peníze školám - Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách, 

prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, OPVK – Podpora nových výukových metod na ZŠ 

v Žihli. Celková výše dotace 900 180,- Kč; vyčerpána 1. záloha – cca 500 000,- Kč.  
 

 KÚ PK - Podpora preventivních aktivit a výchovy k toleranci v roce 2012 - 

Dějepisná exkurze - Památník Terezín. Výše dotace – 10 000,- Kč.  

 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Odborová organizace není na naší škole ustanovena.  

Spolupráce s jinými organizacemi 

DDM Radovánek Kaznějov 

Policie ČR – projekt AJAX 

PPP Plzeň – sever 

SPC Plzeň 

SVP Plzeň 

ORP Kralovice 

Památkový ústav Plzeň – Klášter Plasy 

Enviromentální centrum Plasy 

Farní úřad Kralovice 



 18 

Školy v okolí 

Místní organizace (firmy a dobrovolná sdružení) 

 

 

 

o) Poskytování informací 

 

(V souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím v platném 

znění) 

a) Počet podaných žádostí o informaci: 0 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) Opisy podstatných částí každého rozsudku soudu: nebyly 

d) Výsledky řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona: nebyly 

e) Další informace vztahující se k uplatnění tohoto zákona: nejsou 

 

p) Vyřizování stížností 

 

Během školního roku nebyla podána oficiálně žádná stížnost směřující proti 

zaměstnancům školy či proti činnosti školy. 

 

 

 

V Žihli 27. 9. 2012     ………………………………………….. 

      Mgr. Hana Baborová ředitelka školy 


